6 — Posicionamento remuneratório — a determinação do posicionamento remuneratório será efe-
tuada nos termos do disposto no artigo 38.º da LTFP, sendo o posicionamento de referência a 1.ª posição 
e nível 5 da carreira e categoria de assistente operacional, a que corresponde o montante pecuniário de 
821,83 € (oitocentos e vinte e um euros e oitenta e três cêntimos), de acordo com a Tabela Remunera-
tória Única, aprovada pela Portaria n.º 1553-C/2008, de 31 de dezembro e atualizada pelo Decreto-Lei 
n.º 108/2023, de 22 de novembro.

7 — Prazo de apresentação das candidaturas — 10 (dez) dias úteis, a contar da data da publicitação